報道関係各位                              ２０２４年２月７日

地域のカフェと連携して、「秘密のメニュー」をご提供する期間限定企画

２月１０日から江の島・鎌倉エリアで「＃秘密のえのかま」を開催

～江ノ電沿線の幅広いエリアへ誘客を目指し、分散観光に寄与したいと考えます～

 江ノ島電鉄株式会社（本社：神奈川県藤沢市 社長：楢井 進）と小田急電鉄株式会社（本社：東京都

新宿区 社長：星野 晃司）は、２０２４年２月１０日（土）から３月３１日（日）まで江ノ電沿線にて、

地域のカフェ１５店舗と連携して今回限りの限定メニューをお楽しみいただけるイベント「＃秘密の

えのかま」を実施します。

両社は、場所・時間の観点から分散型観光の促進を考慮した江の島・鎌倉の誘客施策「絵はがきに

なる日常を。」として、エリア内の広く知られた観光スポットだけでなく、住んでいる方をはじめ、

地域に係わるさまざまな個人や事業者等と連携して、地域の魅力を訴求しています。

今回は、江ノ電沿線から幅広いエリアのカフェにご協力いただき、自家焙煎コーヒーなど本イベント

限定の「秘密のメニュー」をご用意します。古民家風カフェや、江ノ電が目の前を走るテラス席のある

カフェなど特徴ある店舗にて、くつろぎの時間をお過ごしいただいた後、両社で展開する観光 Web

サイト「江の島・鎌倉ナビ」の情報等を参考に、周辺エリアへと足を伸ばしていただきたいと考えて

います。

所定の手続きにより、指定の Web サイトのマイページまたはアプリへ「デジタルスタンプ帳」を

入手いただくことで、どなたにも参加いただけます。各店舗に設置する二次元コードをスタンプ帳

から読み取り、入手できるスタンプに記載のキーワードを店員へお伝えいただくことで「秘密の

メニュー」が注文できます。さらに、江の島や鎌倉の景色等をテーマにしたスマートフォン用壁紙も

プレゼントします。（デザインは、店舗により異なる）

両社は今後も、地域の方との連携を深め、江の島・鎌倉エリアの魅力を発信し、分散型観光を意識

しながら、何度でも楽しめるエリアとして沿線地域の持続的な発展に貢献してまいります。

  秘密のメニュー（一例） スマートフォン用壁紙（一例）

「＃秘密のえのかま」の概要は下記のとおりです。

記

１ 開催期間 ２０２４年２月１０日（土）～３月３１日（日）

２ 参加方法 （１） デジタルスタンプ帳の受け取り

  ① 「＃秘密のえのかま」特設ページ（https://enokama.jp/feature/8098/）に

アクセスし、ここで登録するメールアドレスにてスタンプ帳取得用の URLと

専用コードを受け取る

  ② Web サイト「EMot オンラインチケット」または MaaS アプリ「EMot」に専用

コードを入力

  ③ Web サイト「EMot オンラインチケット」の「マイページ」または MaaS アプリ

「EMot」のトップ「使う」タブにスタンプ帳が表示される

  （２） デジタルスタンプ帳を使う・秘密のメニュー注文

  ① 対象の店舗でスタンプ帳を開き、スタンプを取得する店舗名を選択

  ② スマートフォンのカメラが起動するので、店舗にある二次元コードを読み取る

  ③ スタンプを取得し「秘密のキーワード」を入手する

  ④ 注文時に秘密のキーワードを伝えることで「秘密のメニュー」が注文できるほか、

店舗ごとに異なるデザインの江の島・鎌倉をテーマにしたスマートフォン用

壁紙もダウンロードいただけます

３ 参 加 費 交通費、通信費、ご注文代金

４ 参加店舗 Soundwave Coffee Roasters 藤沢駅  徒歩７分

  ３＋３ CAFE 藤沢駅  徒歩１３分

  SAZANAMI COFFEE※ 藤沢駅  徒歩３分

  cotocoto coffee 柳小路駅 徒歩２分

  G☆P COFFEE ROASTER ENOSHIMA 江ノ島駅 徒歩３分

  LONCAFE 湘南江の島本店 江ノ島駅 徒歩２５分

  逍遥遊 腰越駅  徒歩１分

  SOMETHING'S COFFEEHOUSE 極楽寺駅 徒歩２分

  paso by ２７ COFFEE ROASTERS 長谷駅  徒歩５分

  cafe Luonto 長谷駅  徒歩１分

  サカノシタ（sacanosita） 長谷駅  徒歩４分

  パンとエスプレッソと由比ガ浜商店 和田塚駅 徒歩２分

  茶房 空花 和田塚駅 徒歩２分

  CHABAKKA TEA PARKS 鎌倉駅  徒歩１分

  THE GOOD GOODIES 鎌倉駅  徒歩１分

  ※ coffee tailor LITTLE HOUSE（藤沢本町駅から徒歩２６分）でも SAZANAMI COFFEEと

同じ「秘密のメニュー」とスマートフォン用壁紙がお楽しみいただけます

５ お問い合わせ enokama.navi@odakyu-dentetsu.co.jp

以 上

https://enokama.jp/feature/8098/
mailto:enokama.navi@odakyu-dentetsu.co.jp